
Id: 49B15CC4-8A0A-4EE7-B28A-76DA0BED097C. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 1331 

- Data ogłoszenia:  16 lutego 2022 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=1331  

 

UCHWAŁA NR XXXIV/253/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

regulaminu określającego zasady handlu w wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, 

o których mowa w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników – na targowisku w miejscowości Rakoniewice przy ul. Plac 

Powstańców Wielkopolskich. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 

miejscu określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=1331


Id: 49B15CC4-8A0A-4EE7-B28A-76DA0BED097C. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/253/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 

domowników w miejscach wyznaczonych przez radę gminy na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników.  

2. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 

i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest gmina Rakoniewice. 

§ 3. 1. Targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników, czynne w piątki i soboty od godziny 6.00 

do godziny 17.00. 

2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

§ 4. 1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści "Miejsce prowadzenia 

handlu przez rolników i ich domowników". 

2. Handel może odbywać się z ręki, kosza, stolika, ławy, rozstawionych stoisk handlowych lub 

z samochodu w obrębie wyznaczonego miejsca. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 

nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

§ 5. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 

siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu oraz uprzątnąć odpady i śmieci. 

§ 6. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte 

z targowiska. 



Id: 49B15CC4-8A0A-4EE7-B28A-76DA0BED097C. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Z dniem 01.01.2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r., poz. 2290). 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ww. ustawy rada gminy, w drodze uchwały, wyznacza miejsce do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, biorąc przy tym pod uwagę w szczególności 

dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc 

atrakcyjnych turystycznie. Rada gminy uchwala także regulamin określający zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach (art. 5 ustawy). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne. 


